

wg rozdzielnika.

1. ZAKOŃCZENIE ROKU SZKOLNEGO.

W związku ze zbliżającym się zakończeniem roku szkolnego winny Kierownictwa szkół dokonać tych wszystkich czynności, które zostały przewidziane w okólniku Inspektoratu Nr 14, pkt. "1" z dn. 13 czerwca 1936 r.

2. ROCZNE SPRAWOZDANIE KIEROWNIKA SZKOŁY.

Przypominam wszystkim Kierownictwom szkół, iż wzorem lat ubiegłych w terminie do dnia 5 lipca b.r. należy przesłać do Inspektoratu opracowane sprawozdanie roczne kierowników szkół.

3. ZEBRANIA ORGANIZACJI UCZNIOWSKICH.

W celu zapobieżenia na przyszłość stwierdzonym parokrotnie niepożądanym następstwom urządzania zebrań organizacyj uczniowskich poza szkołą, zarządzam na podstawie pisma Kuratorium O.S.L. z dn. 24.V.1937 r. Nr II-7706/37, aby nie urządzano takich zebrań w mieszkaniach prywatnych, nie wyłączając mieszkań nauczycieli.

4. PROWADZENIE SKLEPIKÓW SZKOLNYCH.

Na podstawie okólnika Ministerstwa W.R.i O.P. nr 48 z dn. 21.V.1937 r./III H-2485/37/ oraz pisma Kuratorium O.S.L. z dnia 29.V.1937 r. Nr O-11513/37:

1/ przypominam szkołom obowiązek ścisłego przestrzegania zarządzeń w sprawie prowadzenia sklepików szkolnych, zebranych w okólniku Kuratorium z dnia 3 kwietnia 1936 r. /Dz.Urz.K.O.S.L. z 1936 r. Nr 9, poz. 61/;

2/ zalecam, aby sklepiki szkolne zaopatrywały się w potrzebne towary w sklepach detalicznych;

3/ zalecam szkołom, aby sklepiki szkolne organizację swą opierały na zasadach spółdzielczych.

5. KURSY I KONFERENCJE WAKACYJNE DLA NAUCZYCIELSTWA szkół powszechnych.

W myśl zarządzenia Ministerstwa W.R.i O.P. z dn. 12 marca 1937 r. Nr II P-1880/37 oraz pisma Kuratorium O.S.L. z dn. 7.VI. 1937 r. Nr I-12438/37 podaje do wiadomości, iż Kuratorium organizuje w okresie wakacyj letnich 1937 r. następujące kursy i konferencje dla nauczycielstwa szkół powszechnych:

L. p.	Rodzaj	Siedziba	Czas trwania i termin	Temat
1.	kurs	Lublin	3 tygodnie 2 - 22.VII. 1937	Zajęcia praktyczne i rysunek.
2.	kurs	Zamość	3 tygodnie 2. - 22.VII. 1937	zakładanie i prowadzenie ogródków szk.
3.	konferencja	Lublin	2 tygodnie w sierpniu 1937 r.	wprowadzająca kandydatów starszych roczników w pracę szkolną.

Organizacja ww kursów i konferencji winna być dokonana na zasadach organizacyjnych, obowiązujących w roku 1936, ze ścisłym przestrzeganiem zupełnej dobrowolności udziału nauczycielstwa.

Wpisy na kursy i konferencje 3 tygodniowe wynosi 10 zł., 2 tygodniowe - 7 złotych.

Zgłoszenia na kursy i konferencje należy nadsyłać do Inspektoratu Szkolnego w nieprzekraczalnym terminie do dnia 20 czerwca b.r.

Równocześnie nadmieniam, iż kurs zajęć praktycznych i rysunków jest przeznaczony w pierwszym rzędzie dla nauczycieli ze szkół I-go stopnia.

Ponadto proszę, by Kierownictwa szkół zawiadomiły kandydatów, którzy ukończyli seminarium przed 1933 r. a dotychczas nie zostali zatrudnieni o konferencjach, które odbędą się w sierpniu i zebrane informacje co do ich udziału w tych konferencjach nadesłali niezwłocznie do Inspektoratu Szkolnego.

6. DRUŻYNY HARCERSKIE /GROMADY ZUCHOWE/ na terenie szkoły.

Na podstawie pisma Kuratorium O.S.L. z dnia 19.V.1937 r. Nr O-10178/37 oraz w uzupełnieniu okólnika K.O.S.L. Nr 49 z dn. 17.X.1936 r. /Nr O.WF-20859/36/ w sprawie organizacji harcerstwa na terenie szkoły, przesłanego przy okólniku Inspektoratu Szkolnego Nr 3, pkt. 11 z dnia 4.XI.1936 r. zarządzam co następuje:

1. Sposób przekazywania i likwidacji drużyny harcerskiej /gromady zuchowej/.

Przekazywanie drużyny /gromady/ winno się odbywać w obecności opiekuna/ki/ drużyny, który/a/ jest obowiązany/a/ podpisać protokół zdawczo-odbiorczy jako świadek. Jeżeli ustępującym drużynowym/a/ jest nauczyciel/ka/ wówczas w roli świadka, podpisującego protokół, występuje kierownik szkoły. O ile Komenda Hufca /Chorągwi/ narazie nie ustaliła, kto ma drużynę i jej akta przejąć, w roli odbierającego występuje opiekun, który przechowuje otrzymane książki do chwili wyznaczenia przez Komendę Hufca /Chorągwi/ kierownika pracy harcerskiej /drużynowego/ej/, wodza zuchów/.

Gdy zachodzi konieczność likwidacji drużyny /gromady/ wobec stwierdzenia braku pracy w ciągu roku lub niemożności zapewnienia należytego na rok przyszły kierownictwa, rozwiązania tej drużyny /gromady/ dokonują władze harcerskie na wniosek kierownika szkoły lub z własnej inicjatywy po uprzednim porozumieniu z kierownikiem.

Za istnienie drużyn /gromad/, zawiązanych bez wiedzy i pisemnego zezwolenia właściwej Komendy Hufca /Chorągwi/, czynię odpowiedzialnymi kierowników szkół.

2. Opieka nad majątkiem drużyny /gromady/; przydział majątku w razie jej likwidacji.

- Majątek drużyny /gromady/ stanowi:
- a/ sprzęt /np.namioty, toporki, kociołki i tp./, zakupiony przez drużynę /gromadę/ lub ofiarowany jej na własność. Nie dotyczy to sprzętu, jak np.szaf, namiotów, zakupionego przez szkołę i przydzielonego tylko drużynie /gromadzie/ do użytkowania, stanowią one bowiem własność szkoły;
 - b/ inwentarz biblioteczny /np.książki, czasopisma/, będący własnością drużyn; nie dotyczy to książek harcerskich, zakupionych do biblioteki szkolnej i przydzielonych do użytkowania drużynie /gromadzie/ wpisane są one bowiem do inwentarza szkoły i stanowią jej własność;
 - c/ księgi administracyjne drużyny;
 - d/ fundusze, uzyskane z imprez, urządzanych przez drużynę, lub zarobione w inny sposób /praca zarobkowa, udziały w spółdzielni szkolnej, darowizny i tp./.

Majątek ten jest własnością Związku Harcerstwa Polskiego; administruje nim drużynowy/a/ pod kontrolą opiekuna/ki/ drużyny. Sprzęt i inwentarz biblioteczny, zakupiony dla drużyny przez Koło Przyjaciół Harcerstwa, podlega nadto kontroli przedstawiciela Koła.

W wypadku likwidacji drużyny harcerskiej /gromady zuchowej/ majątek jej przechodzi do dyspozycji Komendy Chorągwi.

3. Przyjmowanie i zwalnianie harcerzy /rek/ zuchów z drużyny /gromady/.

Przyjmuje do drużyny /gromady/ drużynowy za zgodą opiekuna drużyny. Kandydat na członka drużyny winien uprzednio złożyć na ręce drużynowego wypełnioną deklarację /wg załączonego wzoru/.

Zwolnienie z drużyny może nastąpić:

- a/ na wniosek zastępczego /drużynowego, opiekuna/, o ile harcerz popełnił wykroczenie przeciw prawu harcerskiemu;

b/ na własną prośbę.

Zwolnienia dokonywa drużynowy w najbliższym rozkazie drużyny. Związanie z Z.H.P. i z przyrzeczenia młodzieży, będącej już po przyrzeczeniu, należy do kompetencji hufcowych /w organizacji harcerzy: Komendanta Chorągwi/.

O każdorazowym zwolnieniu i dopuszczeniu do przyrzeczenia, którego dokonywa drużynowy wespół z opiekunem na wniosek zastępowego /natomiast nie może harcerz/ka/ sam się zgłaszać do przyrzeczenia/ należy powiadomić grono nauczycielskie i rodziców.

4. Udział młodzieży szkolnej w drużynach międzyszkolnych i przy innych szkołach; młodzież pozaszkolna w drużynach.

W skład szkolnych drużyn i gromad wchodzi zasadniczo młodzież tej samej szkoły. Za zgodą jednak kierownictwa zainteresowanych szkół może młodzież szkolna należeć do drużyn /gromad/ międzyszkolnych, o ile szkoła nie posiada własnej drużyny /gromady/ lub istnieją inne ważne tego powody.

Szczególnie życzliwie należy traktować pracę instruktorską młodzieży szkół średnich na terenie szkół powszechnych i możliwie ją ułatwiać z tym jednak zastrzeżeniem, że do pracy tej deleguje Hufcowy/a/ w ściśłym porozumieniu z obu zainteresowanymi opiekunami/kami/ jednostki odpowiedzialne, które w ciągu roku nie będą przez opiekuna/ka/ drużyny macierzystej wycofane z pracy ani same lekkomyślnie jej nie opuszczają. W przeciwnym razie opiekun/ka/ drużyny szkoły średniej nie może zezwolić na pracę swych uczniów /ennic/ poza terenem własnej szkoły.

Równie życzliwie należy traktować współpracę z drużyną absolwentów szkoły, którzy bądź wstępują do gimnazjum/liceum lub innego zakładu naukowego/ w tym samym środowisku, bądź też nauki nie kontynuują. Sprawa ta jest szczególnie ważna wówczas, gdy absolwenci szkoły mogą objąć w drużynie stanowiska kierownicze lub odpowiedzialne /zastępowy, przyboczny, drużynowy, funkcjni/.

Zagadnienie to jest tym bardziej aktualne wobec ostatnich wytycznych programowych organizacji harcerzy /tak zw. Trzyletni Wyciąg Pracy Harcerskiej/, gdzie na szkie czoło wysuwa się sprawa t.zw. starszych chłopców /wiek: 15-18 lat/, oraz w organizacji harcerek - w zakresie pracy wśród starszych dziewcząt.

Nadmieniam, iż na zarządzenie powyższe powoływać się będą podczas swych lustracji p.p.wizytatorzy, inspektorzy oraz okręgowi instruktorzy harcerstwa..

7. INFORMATOR WYCIECZKOWY.

Przesyłam w załączeniu do Kier. publ.szkoł powsz. II i III stopnia /z wyłączeniem szkół o 3-ich nauczycielach/ w Obwodzie po 1 egz. wydawnictwa p.t. "Szkolne schroniska wycieczkowe - informator XI r.1937" do wykorzystania oraz udostępnienia wszystkim pozostałym szkołom położonym w sąsiedztwie.

Informator należy zainwentaryzować w księdze inwentarzowej szkoły..

8. ROCZNE SPRAWOZDANIE S. K. O.

Rocznym Kasie Oszczędności w Warszawie w związku ze zbliżającym się zakończeniem roku szkolnego rozesłała w końcu maja b.r. do wszystkich Opiekunów SKO formularze sprawozdań rocznych z prośbą o wypełnienie i przesłanie jednego egz. do Inspektoratu Szkolnego, drugiego zaś do Wydziału Ekonomicznego PKO, który na ich podstawie, sporządzi zestawienie statystyczne dotyczące rozwoju Szkolnych Kas Oszczędności na terenie poszczególnych okręgów i obwodów szkolnych.

Proszę Kierownictwa szkół o dopilnowanie wypełnienia wymienionych sprawozdań i przesłanie pod wskazanym adresem.

9. N A G R O D Y P I L N O Ś C I.

Stosownie do życzenia Książnicy-Atlas w Warszawie przesyłam 1-klasowym publ.szkołom powsz. w Obwodzie po 1 książkę do nabieżństwa ks.dr Z.Bielawskiego p.t."U stóp Jezusa" w oprawie płócienniej celem przyznania, jako nagrody pilności, jednemu uczniowi lub uczennicy..

10. ORGANIZACJA IV TYGODNIA SZKOŁY POWSZECHNEJ.

Uwzględniając prośbę Zarządu Obwodowego Towarzystwa Pop. Budowy Publ. Szkół Powsz. zawiadamiam, iż Zarząd Towarzystwa przystępuje do organizowania już w b.m. gminnych i lokalnych Komitetów IV Tygodnia Szkoły Powsz.

W związku z powyższym proszę wszystkie Kierownictwa szkół oraz P.P. Nauczycieli/ki/ Kierujących/ce/ o udzielenie w tej bardzo ważnej pracy organizacyjnej Towarzystwa jak najdalej idącej pomocy, a tam, gdzie dostatecznej inicjatywy nie wykaże same społeczeństwo, inicjowanie we własnym zakresie poczynań zmierzających do właściwego zorganizowania IV Tygodnia Szkoły Powsz.

W celu wszechstronnego przygotowania tej akcji można także wykorzystać okazję zakończenia roku szkolnego.

11. SPRAWOZDANIA Z GODZIN NADLICZBOWYCH.

Sprawozdanie z odbytych godzin nadliczbowych w miesiącu czerwcem przez nauczycieli religii należy nadesłać do Inspektoratu w nieprzekraczalnym terminie do dnia 25 czerwca 1937 r..

Załączniki.

Inspektor Szkolny

/-/ Bolesław Dónten

Za zgodność:

p.o. Sekretarz administracyjny

Helena Borysiakowa
Helena Borysiakowa

Otrzymują:

Kierownictwa i Nauczyciele Kierujący Publ. Szkół Powsz. do wykonania, Podinspektorzy Szkolni, Instruktor Oświaty Pozaszkolnej, Dyrekcja Państwowego Seminarium Nauczycielskiego w Leśnej Podl. oraz Kierownictwa Prywatnych Szkół Powszechnych - do wiadomości..

Uplyma dn. 16. VI. 37 r.

N: 39